



Referat Dagnæs-Tyrsted Spejdernes Grupperådsmøde onsdag den 25/2-2026

1. Velkommen og valg af dirigent og referent

- Referent: Tanya Fomsgaard Adsbøl
- Dirigent: Hans Christian Jørgensen
- Tilstede fra Horse-Division: Frederik Mogensen
- Der er rettidigt indkaldt til Grupperådsmødet
- Der er indkommet et forslag til behandling under pkt. 7.

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning ved forperson Malene

Velkommen til Grupperådsmøde alias Generalforsamling alias hvordan er 2025 gået og hvad kigger vi ind i 2026.

Jeg vil gerne ridse op, hvad vi fra bestyrelsens side har stået for det sidste år, og så vil Tomas bagefter sige noget mere om selve de spejderaktiviteter der har været. Og der er selvfølgelig overlap for tingene hænger jo sammen.

Vi begyndte året med en arbejdsdag i april. Vi fik ryddet op, gjort køkkenet rent og fixet nogle småting. Alt sammen opgaver som det er rigtig rart at vi får lavet, så spejderhuset er dejligt at være i, og at det fungerer, som det skal.

I slutningen af april udskiftede vi også den ene af vores container, da den var ved at falde fra hinanden. Det var et større logistisk arbejde med at få tømt den gamle container, få koblet strøm fra, fjernet den gamle container, sat en ny container på plads, få etableret strøm i containeren igen og få lavet hylder/system i containeren. Men det gik super fint og det hele klappede – så en stor tak til alle jer, der var involveret i det.

I maj måned skete der desværre et par uheldsmæssige ting på udenomsarealerne.

For det første var der en mindre ildspåsættelse på undertaget på vores bålhytte. Der skete heldigvis kun minimal skade, men det kunne have fået katastrofale følger, hvis ilden havde fået fat og spredt sig. Vi har skrevet et opslag i den lokale Facebookgruppe for Tyrsted-Højvängen om at forældre tager en snak med deres børn med farligheden af ild. Og så har vi været i kontakt med SSP, som allerede er meget opmærksomme på brugen af udenomsarealerne om aftenen.

Den anden ting der skete i løbet af maj var, at der pludselig stod et meget stort gyngestativ på græsarealet ved flagstangen. Det var ikke noget, som vi har blevet spurgt om eller involveret i, så vi blev meget overraskede og meget frustrerede. Efter dialog med kommunen har børnehaven fundet en anden placering, og gyngestativet blev endelig flyttet i slutningen af november.

Ved spejderopstart i august havde vi fællesspisning, som vi plejer. Vi var ca. 130 store og små der deltog. Vi fik lækker og nem mad fra cafeen ved badmintonklubben, og så fulgte vi alle med i uddeling af årsstjerne og oprykning. En hyggelig aften med gode snakke og en god start på spejderåret.

I oktober havde vi årets anden arbejdsdag. Der var et flot fremmøde af forældre og spejdere, og der blev gjort grundigt rent og ordnet mange ting i spejderhytten.

Den tredje weekend i november var vi på vores traditionelle juletur til Ebeltoft. En hyggelig tur for hele gruppen.

I køkkenet var vi en god flok forældre, som sikrede at der kom god julemad på tallerknerne, og at der blev vasket op efterfølgende. Det var både meget effektivt og utrolig hyggeligt i køkkenet – så stor tak til jer. Det, at der er så mange forældre med til at tage sig af det praktiske, gør, at lederne kan koncentrere sig om, at lave fede aktiviteter for spejderne, og det sætter lederne stor pris på. Og jeg synes jeg hørte, at flere af forældre er klar igen til næste juletur, men der er altid plads til nye også

I efteråret har vi sendt en række fondsansøgninger afsted til hjælp til indkøb af nye spejdertelte. Vi har været så heldige at få 5.000 kr. fra Kamstrup – tusind tak for det. Og vi har stadig et par stykker ud, som vi endnu ikke har fået svar på, så vi krydser fingre.

Er der nogen, der kender nogle fonde eller vil hjælpe til med fondsansøgninger, så sig endelig til!

I efteråret startede vi også vores nye Genbrugsbutik op. En farfar i gruppen har hængt hylde og tøjstang op i rummet på loftet, og der er allerede doneret en masse brugt men stadig brugbart spejdertøj og spejderting. Formålene med genbrugsbutikken er simple: Vær med til at skåne miljøet ved at genbruge mere - Spar penge ved at købe genbrug - Støt et godt formål når du shopper.

Vi håber, at der er rigtig mange, der vil gøre brug af butikken ved både at købe og donere. Butikken er åben på alle spejderaftener og der er høflig og tillidsfuld selvbetjening med afregning via mobilepay.

Den anden og tredje weekend i december havde vi vores traditionsrige juletræssalg. Og vi havde et fantastisk salg. Allerede første weekend var der stort salg, og den sidste søndag var der helt udsolgt af både juletræer og marmelade omkring frokosttid.

Alle ledere, spejdere og forældre er i gang i disse to weekender, og det er der brug for, for det er en stor opgave at løfte. Men samtidig er det også her, at vi får lavet "flødeskummet" til årets spejderaktiviteter. Tak til jer alle for indsatsen. Det er oftest nogle lidt kolde dage, men også nogle hyggelige dage, hvor man kan få prøvet sit indre sælger-gen af, og få snakket med forældre, ledere og spejdere, som man måske ikke kendte før. Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne rette en helt særlig tak til Mette Grønbæk for at lave vagtplanen for weekenden. Det er en svær kabale at få til at gå op, når der både skal skeles til ledere med og uden "kørekort" til motorsav, hvilke spejdere der er søskende og fordeling af store og små spejdere. Og når der så er der nogen der skal bytter rundt, så må du tjekke planen. Tak for dit store overblik så vi har en god vagtplan.

Også en stor tak til Marmelademødrene for den store og mangfoldige produktion af lækre marmelader. Vi prioriterede i år ikke at lave bolsjer, men de er en meget eftertragtet vare, så skulle der være nogle forældre, som kunne have lyst til at stå for at lave bolsjer i efteråret, så sig meget gerne til.

Og efter jul - den første søndag i januar blev der indsamlet ca. 50 "brugte" juletræer. Der har hyret 5 indsamlingsteam (bil+trailer+forældre+spejder), som skulle køre rundt og samle ind. Tak til jer der tog turen – vores kunder er super glade for tilbuddet.

I 2026 planlægger vi ca. de samme aktiviteter, som vi stod for i 2025. Er der nogen der har gode ideer og kræfter til nye initiativer, som gruppen kan få gavn af, så giv endelig bestyrelsen besked.

Tak til alle der har bidraget til og deltaget i mange af de aktiviteter, som vi har gennemført det sidste år. Også en stor tak til hele bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde, nogle hyggelige møder og for at løfte så mange aktiviteter som vi gør. Og en rigtig stor tak til dig Tomas og resten af ledergruppen. I gør et rigtig flot stykke arbejde – og uden jer var der ingen spejder. Vi har derfor fra Bestyrelsens side også valgt at få lavet særlige spejderjakker til alle spejderlederne med logo, som vi håber I bliver rigtig glade for.

Og personligt vil jeg sige tak for at have fået lov til at være forperson for Dagnæs-Tyrsted Spejderne igennem de sidste 3 år. Det har været en fornøjelse og utroligt meningsfuldt at kunne være med til at gøre en indsats for gruppen. Og samtidig er jeg glad for at kunne give posten videre og vide at den er i trygge hænder – så tak for det og tak for samarbejdet.

Beretningen blev godkendt.

3. Fremlæggelse af Gruppelederens beretning ved Tomas

På vegne af alle spejderledere i Dagnæs-Tyrsted Spejderne - Velkommen til dette grupperåd for året 2025. Specielt TAK til jer forældre der er mødt op for at høre, hvad vi har arbejdet med og vores planer for det næste år.

Endnu et spejderår er gået, og det er godt nok gået hurtigt. Når man kigger tilbage på året for 2025, så blev det fyldt med gode oplevelser til onsdags-møderne og på ture, hvor mange spejdere fik prøvet noget nyt og blev udfordret med små og store oplevelser.

Ledere havde lagt en fin plan for året, den måtte rettes til som året gik på grund af vejret og tilslutning til de planlagte ture.

Det forhindrede dog ikke troppen i at færdiggøre 12x25 km, tage på tur i påsken og holde kolle-uge.

Mikro-mini var på flere shelter ture og på MUS-lejr i Pinsen. Juniorspejderne var med på ture med Spejderne i Horsens og Vinter Hike.

Hele gruppen var på sommerlejr i Slesvig, hvor vi mødte mange andre danske grupper på Tydal Spejdercenter, Og så prøvede vi for første gang at kunne melde *Alt Udsolgt* af juletræer, så sammenlagt blev 2025 et godt år for Dagnæs-Tyrsted Spejderne.

Vi har også fine planer for 2026. Selvom det kun er februar, er vi i fuld gang med at planlægge SL26, hvor en stor del af gruppen skal på Spejdernes Lejr på Hedeland på Sjælland, mens Mikro-Mini tager på Mus-Lejr i Pinsen, og der kommer flere ting til i løbet af året.

Gruppen består lige nu af ca. 90 spejdere, store som små, og en fantastisk patrulje af frivillige voksne ledere, der får det hele til at fungere hver onsdag og på mange ture.

Lederne er som rollemodeller med til at give børnene mod til at prøve nyt også selv om de fejler, for det er bedre at prøve og fejle end slet ikke prøve.

På vegne af alle Dagnæs-Tyrsted Spejderne TAK til alle ledere, klan, bestyrelse og alle de der har hjulpet med at holde gruppen kørende.

Tak for et godt 2025 og jeg glæder mig til 2026.

Beretningen blev godkendt.

4. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2025

- Kasserer Mette fremlagde årsregnskabet.
- Årsregnskabet blev godkendt.

5. Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2026

- Kasserer Mette fremlagde budget for 2026. Budgettet har været lidt svært at ligge i år pga. SL2026, da lidt uvist hvor mange spejdere, der skal med på lejren, og dermed hvad udgifter/indtægter der bliver.
- Budgettet blev godkendt.

6. Vedtagelse af kontingent(er) for det kommende år

Kontingentsats pr. halvår: 850 kr. – 800 kr. pr. søskende
250 kr. efterskole, klan og voksenspejder
300 kr. ved lederbørn
75 kr. for leder

- Kontingent forsætter som nu
- Der varsles en mindre stigning i kontingent for 2027, som skal vedtages ved grupperådsmødet i 2027, hvis det bliver aktuelt.

7. Behandling af indkomne forslag

- a) Forslag om at nedsætte kontingentet for DTS-bestyrelsens forperson (m/k) og DTS-kassererens børn til "spejder kontingent til lederbarn". Altså fra 850/800 kr. til 300 kr. halvårligt. Udgiften for gruppen vil være ca. 2.000kr om året i mindre kontingent indbetaling hvis begge personer har en spejder.

Forslaget er vedtaget.

8. Vedtagelse af udviklingsplan

Dagnæs-Tyrsted Spejderne følger korpsets udviklingsplan *Spejder skaber handlekraft*, som indeholder tre temaer: Vi tager handling, Vi gør noget nyt og Naturen kalder på os

Lederne skulle have arbejdet med udviklingsplanen på året første ledermøde, men dette er desværre blevet udsendt. Lederne gør det på et senere møde

9. Valg til bestyrelsen (gælder for en toårig periode)

Valg af formand:

- Hans Christian Jørgensen blev valgt

Valg af kasserer:

- Mette Grønbek (er ikke på valg)

Valg af kasserersuppleant:

- Mette Grønbek udtræder næste år, og der ønskes en suppleant fra nu, som kan læres op og overtage kassererposten fra 2027. Mette fortæller hun bruger ca. 1-1,5 timer om måneden. De måneder, hvor der opkræves kontingent, kan det være lidt mere. Økonomisystemet er meget nemt.
- Der blev ikke valgt en kasserersuppleant, men bestyrelsen kigger på, hvem der evt. kan overtage opgaven.

Lederrepræsentanter:

- Lars Agerskov Yde (tropsrepræsentant) er ikke på valg
- Katrine Nyholm-Rønning (juniorrepræsentant) er valgt
- Tomas Bastholm Broe, gruppeleder er fast medlem

Forældrerepræsentanter:

- Rasmus Sand træder ud
- Tanya Fomsgaard Adsbøl genvalgt
- Ingrid Trier valgt
- Casper Spangsberg Schultz valgt

Ung i bestyrelsen – over 15 år og under 24 år (valg af 1-2):

- Ikke valgt nogen pt., men Lars Yde snakker med troppen.

Valg af suppleanter:

- Sabrina Jul Andersen er valgt

Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (gælder for en etårig periode)

- Revisor Tina Holm Christensen er genvalgt
- Malene Storgaard Jensen er valgt til suppleant

10. Valg af to stemmeberettigede til divisionsrådsmødet (gælder for en etårig periode).

- Mødet er den 19-4-26
- Ingrid Trier
- Malene Storgaard Jensen
- Gruppeleder Tomas
- Tomas inviterer 2 ledere med

11. Valg af to stemmeberettigede til korpusrådsmødet (gælder for en etårig periode)

- Katrine Nyholm-Rønning og Tomas Bastholm Broe blev valgt.

12. Eventuelt

TAK til Malene for hendes store arbejde som forperson.

9/3-26

Dirigent

9/3-26

Forperson

Malene Jensen